
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДЕМЧЕНКО В.Д. 

СТАНИЦЫ АНДРЕЕВСКОЙ 

 

П Р И К А З 

 

«13» октября 2023 г.                                                                                  № 196-Ос 

ст. Андреевская 

 
 

Об участии в недели функциональной грамотности 

 

 На основании письма Управления образования администрации МО 

Калининский район от 12.10.2023 г. №2170 «О проведении недели 

функциональной грамотности», и в рамках реализации Плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Калининского района на 

2023-2024 учебный год,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать участие педагогов и обучающихся 5-8 классов МБОУ 

СОШ №8 ст. Андреевской в тематических неделях функциональной 

грамотности с 16 октября 2023 г. по 27 октября 2023 г. 

2. Заместителю директора по УВР Кашириной Е.А. ознакомить всех 

педагогов-участников тематических недель с инструкцией работы на 

платформе РЭШ. 

3. Учителям-предметникам, работающим в 5-8 классах организовать 

проведение мероприятий в рамках тематических недель: 

• с 16 октября по 20 октября 2023 г. в рамках недели читательской и 

математической грамотности: Тур Л.Ф. (7 класс), Корчакиной О.А. 

(6 класс), Власенко А.А. (5 класс), Тупихиной О.М. (8 класс); 

• с 23 октября по 27 октября 2023 г. в рамках недели 

естественнонаучной грамотности: Миршавка О.В. (7 класс), 

Коровиной Г.Н. (6 класс), Кудинову А.И. (8 класс). 

4. Учителям-предметникам, участвующим в тематических неделях, 

подвести итоги выполнения заданий обучающимися путем осуществления 

автоматизированной проверки. Информацию о проведении мероприятия и о 

результатах предоставить зам. директора по УВР не позднее 30.10.2023 г.  



5. Заместителю директора по УВР Кашириной Е.А. регулярно размещать 

информацию о проведении недель функциональной грамотности на 

официальном сайте школы. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Каширину Е.А.  

 

 

Директор муниципального бюджетного       

общеобразовательного учреждения- 

средней общеобразовательной  

школы № 8 имени героя Советского 

Союза Демченко В.Д. станицы Андреевской                                  О.Н. Решетникова 
 


